
tvtKnoK fiwrvip
r

imii !tim i bendit vk puiH:ť ii Mfí ke tii' H keepU í M ttť-aii- vhišik ii!nhli irt VniU Ih-m- j n o" i i""
ť I kU tv !itk i tn' %t V tvU b %uh thl U m-líj- l idi a M nelil lid

x ííitti m vny t funět ne t ) y m ťe-- U tohou mrdtt tt

£ ŽENSKÁ HLÍDKA ThV v KbtA
jíl uvalíte kulíiMt Víte ca jirP vtn Mf b ř I íí ti Vbns0M i p--- l I lltU A ť

"epiiš jm M ro inilcv

CM ti píŘtel Jinou ttt v tí t

v'nsM bibem l ilhmh ibd-- ti

tdt TA ruiM iortj trývk e

Ui ob e n lunliími'' jnl t télkv

It tr jnniiUí beie pivnli lni K'1

Wiílmm} s ťVv fMďe '
tký ' U 1 Ihk 1 ttmp Voipdi Mít ÍU! ttifvii 11 e u v u% dvr(e ani

se nriiiiilMe! I'1 t pikti
p ib 1 " IPob e''

U if p t b Sli IM tt
l I

Ji a wiiliAin: Vlote liMi učí -

li t ♦ 11' il tU 'Htll
IWH MUlbSm 4

pi Ani M(i li kiviii býtitlei t i'it 1 1 ft'tč 10 ku přvtiíi li Albánie! i 'i S se e inilv!kí a ieAtky 1 iot
l f tni-i- hwh se Ji !Í o tliUí Ink n mul te tUku Hyl ť vrb

tj?H téjpt piv ! uVl vtsiu
klrií ! ( th hý tispíMl t ll p

pl ihVl Pi tH'!1! jk"lilt po
v inracn! (unce

zapattA
V

1

'!!( thďtO A lll iliHi M j % tu ji jak t de l'
i }' lil 1 4 ) ![ tou ''! 1 a pt rftM l'v! '

jlJi linií tl lne Hukni iee ri
i li ttnsokb--i nucba je insitá

HUt I "# IS !'

t 41 'i ''

)tt ( ( i

N l í 'in iL i" M H

tliiTni'1 H ltiťhi tilďiiflU % ilť iirt lín" jitH ! učiň i'o it i

lilu tiiHÍ n Alt-li- t in1r 'Vl 'i jrlnrjlc „1 1li k n i
'
si H1HilUH'Wi Hlt I'"'-- ' t'A- - vili'l' 'U

!ťrl ukinrtH ii!Í inj'iit
♦

i lom rn j-
- imhi

itultrn í h% pr1lí ř!i1 H V If-r- t i''!"
OoiIiiksI vňilill lrí i Itsl txi Ntiiiiilni Siru

jimMi huli U i1irfitv xkuli 'jto„( jako iIhSo kl i jo Inf ť
!n l'ii'l je lluili'ktn v lA?Í!!''tJ x BjlMS M„j0 pHi-i1- mní iv
' ImHltiC Itulilin j Tok Viíi pfiílU it VJVi'(li'n{ -

riinorlimc viiilortvslvt [h ji"" i Ki djiihku
NohnpnoMi uAlfít a j t sř

0jpovW Krajance: t'o O--

Tm tt A A t i rIA
ii ff iiXni kfi!i rnAtu m'
A"hi ? - b ii- IiiIaU!
f rvtlili j' i l'-'-i- m j

I m ř' i H 1 i lit i n('H'

h'tiorj i v unii t ?i a

MH bulili' hl'U flt" tlťl'

ii tuiHmrtii-vi- tiifiKSiil

t(í V'll)l w 1rt íll Ml!

ii jtliiií jilml lithy ryíl!
N ním nmlif lw j lijme ít)t kliu

mil ilui prt Hřniiří

A d' Wíflin li kuli
t Dik1 ti fřloil (ftl'l itlouliitu

I' ik nllllllp llltXTŘtl

1 i nt Kiftsíi íím ji ii' mimI l"iilim

A v Thuli" linjili'! ililiil
tll'hť jll" ti t l r V M t řnlr

jfril 'iMlint noe lil' m rnnlnl
n ( uu v limu ř'lviii'i v nioio

v

KDY2 V MRAČNA SLUNCE

ZAPADÁ

vědomostmi osvědčili jeř no--
na politickou itkei ft salt pru si

v bodný n Mniný lon h jmi
ovl stm-u- l Vídkoit Peó
itrtlá linout lká idji se vft le mí

bt ni bl in' jrj oplakává n elt

Cíiil j ho ptťdi rtsnýoi ob loidem

)e to hio-n- é pomyšlení co ta ál

ka liti peiif zavinila mbidýi h

1'i alý- - b nnúá si V ohíf tyřádubi

či po níih pftMahi mladých ien

kltré se nimi musely v nejkiá-nějšin- t

jejích víku na vždy rozlou-

čit A takových tcklivých pří-

padu je mi iiiillinny kile matky

milenky a oslnlni příbuzní sobě

trpee nafíknji Původce této vá!

ky měl by hýli přísné ra svftj čin

potrestán Zrtjisté knžilý souhla

ní n tím že nejkrutějsiho t ret 11

loiMnhuje za všecka ta utrpení je

na celém svčlě způsobil de lo srd

eei volicí pro olee matky mimžid

ky n pro všecky spříněné osoby

již návrat milovaných svých bylo

stí každého dne toužebně očeká-

vají a srdečné těší se na okamžik

šťaslnélm shledání a v tom přijde

nenadálá zpráva že jejich milova-

ný syn v boji padnul anebo nemo-

ci podlehl Na místi' radostných

chvil pak si uvědomí že se více

se svojí druhou bytostí za živa ne

shledají — musejí to zajislé hýli

poeity nanejvýše bolestné - Pru-

hů moje přítelkyně jež jesl vdo-

vou skládala veškerou naději v
v é t ři syny že jí budou vydat

mni oporou a útěchou v osiřelém

jejím stavu Zutím ale všecky Iři

iMst smisulkeu i U r tebe f af

met kil! Vir Toldiiko íe je 111

ti ' t b'pe lal Ve Vh Mí?

bitb odhid hne 1 tvlelbi jeu

tdvbyib in!i kam! Ale jnk se

iil é p sintti !é 1 etov (dít ! Tas

oí jMa ji' v pioiidii a ji j'Mť

doiuit Tv mé plány e jakM Im

t ! Heti t I pibl Tl to tísilio

e kdy jtl piíjish li'! Uot rhn

díry myslily fc o na řué jerdi
1 ned K jala A teif kdy mám c

botmé klobouk lot řpú-o- b ku

kaně Šaty jako vzducholoď tak

že Zděna by iiennc-el- a každý ibm

zašívat jako kdyl jme byly spo

lil v Hakoté Syn duu povídá ře

mohu míl jeho válečné slřeviee

Pane v těch by to šlo od fleku

to? Ti abych unlt strýce sse

bou aby mě posli koval hy no

by ku předu Když so ženské re

yislrov!v tbi Kaiisasu na žně já

jsem měla dosii času nebo jak se

riká - sedej panenko v koutě

kilo tě bude chtít najde tě! A

mě ještě nenašli I 1'oiny slela jsem

si že ziihálet se přece nesluší

Aniž bych se optala strýce jdu

po Mailbii ulici na západ tam

stojí tltě dámy a měly na spěch

1'ospišim tedy aby se nerozešly

Přijdu blíž a poznám že jsou 1o

panímámy jedna moje telička pí

liniová druhá pí Kupcrlová um

je dobrá známá z klubu Starých
Osadnic Na otázku kaul se že

1111 jim povídám: Pojďte se mnou

budete smlouvat a já vás pak sve

zu Pí líilpcrlová si dala líci 11

rotky a vdovy bude ve sbírce po
krnčováiio n tu vlč bude řálrVl!

lul ihihló V f 1 i tě b již rlllčjí ll'

Vede pnup j''lt Idndiikft slávy
nic tnnj! im rřeteli úspěch a nlnr
dobré práce!

ěíui přispěli Aneb krajanč m

dleine po tomlo svčlě jen poii j

%ym ])ii[r]n „„i p1
re je„ou n pmue nu liřm mm

yn)Ml pfpěvky
prilcKitoM ku Konaní mora

()( y „ il invítty
iMověkn t)iH'inine li tuk to

polední dn v krtinu dď s

l b i' ť it pak po tli týdot
pm In Kokníoe bt lil Velmi ri
rixiít pletrbln ttkonb

sluly rnruMti kleíl ji bvli n 1

trii p!iil ib'1'ileni činili se do

stfitl j j pol suji konlloln eojf ve

jito ketiečně podnfilo iit panují
edii teplčlm poěíť-- í b Velká ber

ku lokdy tu jxníi klikuíier velnfi

Mkně roste jtvIAití kde není pí i

liíré mokro Musím se též

co jsem vypěslnťňlrt t
ku-fíti-

ke ét vřeni slám t nich i
iiásledkeiu velikých dešťá mnoho

jich Nihynuhi Zahrádku mám-pěkno-

ačkoliv jxine mt počátku
domnívali ře nfim všecko červy

podeerou dsnti (o ty červy ji

jiná léla potleíridi chřástí zelí n

raj-kýc- jablíček a letos poilezí

raji všecko i keře brainbonV Ca

sopis vydávaný v Olivii přinesl
oi'iMi že již po 27 roku nebvlo

tolik červi"! jako letos Když již o

těch červech píši tož se musím la-k-

zmínit eo de IcIoh ináine lo
luárú kteří nás div neoerou Heti

i my velcí jsme od nich samý pu

peuee Přiložené posílá mij nian

žc píedplatué 11 na konce všecky

pěkně zdravím !

Cléiiá přítidkynél Přijměte vře

lv dik za předplatné jakož i zu

dnpk Těšilo liy nás kdyby i ví

ee našich čtenářek se rozepsalo o

svém hospodářství a zároveň po-

psaly jiké poměry panují v je
jich okolí neboť každý rád čte o

tavil osení úrody a podobné v

jiných čiisleih tělo země Srdce

ně vás zdraví —

Pořiulatclkn

Teta Vítámváov4 (imalui

Ctěná pí pořadalelk'1 a družky'
Ýt nic nu světě netrvá věčně jest
Malé přísloví A tak lo kouká )

syny jí odvedly a poslali do vál- -

Marie Hotovcová lhnudie Min

nesolit I ěervoin-- e 1'H!1 — Kdy

už jsem se do svého vj prutová ní

tuk zabrala to abtih také svfij

živo) probrala za mého tkoUt vi

Když jiii nu' la yačíl do skuly
chodil lak jsem se ruiicniidilu

Myla jeni stiena nešlov ieetni

kterými byla j"'ni tak obalena ř

jsem se nenudila tmi na nohy po-

stavit jelikož i na chodidlech bvbi

jích sliliiia Když pak jsem se v

nemoci léto řiitaviln umlká mně

koupila 1111 dvoje šaly z nich? jel
ny byly ech' stejné a pfi druhých

byla jiná sukně a kazajka jak
jsme ji tehdy jmenovaly byla rov-

něž jimi Oboje mne tišily a ráda

jsem se do nbdi oblékala 01 uá

děli chodívaly b skuly do Vw

hrádky ačkoliv nyní mají svoji
♦kolu ve Snětí jak muč sestra

před několiku roky v dopise sb"li

la Když jsem po nějaký čas cho-

dila do školy byla jsem tak chá

šla kdclo pí liniová vzala vítr ky tak že zfistala nplně saina lak

Tedy jdeme na 21 ulici k piuiu se mne v dopise sděluje tu prý ri
JluuiTovi si koupit káru J)obréjz její syml jeden vrátil tbuuú

odpoledne dámy eo byste si přá-- j kdežto druzí dva se pohřešují ne-ly- f

Mrknu na sousedku šťouch-- bot" po dlouhý čas již ničeho o nich

nu ji a iiž to šlo! Nevzalo lo dloit ro nedověděla Nemůže aul hýli

většího utrpení noži i jaké lato

v álka způsobila Ho nejildší smrt i

hnilo všem postiženým hluboký zá-

rmutek sídlit v jejich srdcích

ho a my udělaly koupi Pan Iluiier

nám přidal kus provázku a jede-

me Povídám teď si sedněte! A

na eo? Nu na káru ! Nechtěla při- -

Kilyž v mrHřna Kliinrc KtipiKlá

mrana čím liílc tím více lunist-not- i

tuk iíc uni nojnuMiSího aprs-k-
u

sluiifčtííhi) skrzp ii? uopiuuii-k- á

Tíha nirukú li'rh m1 psi

iluti tak nízko že m zilá tiiti na-ři- i

duisi A v okanuiku tukovém

človčk liývii MÍMiťt u ťoziimc!) iln

míry io hc h vztlávii nailčj v

další žití

Vsak po chvílí sn mniky ii

rozjilylují oblohu c jas-n- í

jaifirsky slumvní opčt se (ibjť-- v

u jí o tit v k rňs jcitč vřtSÍ nežli

před jojich zahiilcním A člověku

e zdá ž i jemu pinlú lí

Kfň n íl iiHr žť liírjivó paprxky

ny vlévají nový řivitt v joho iřlo
n naltvvfí ojičt mí ly ku iliilSimit Ž-

ití

Nnd zimuí českou Mzpnmtírnl ho

tížký huistý černý mrak zbavující

ji po utaletl veškerých pHprhkft

Alniipifoh ta 1c íi nti již xdálo f

řt mraky tylo nikdy nerozptýlí
Jíc nikdy Nluncc již txwirí tuto

rpmi A hlft přišlu dobu AlmSi'

bouřn blesky ho křižovaly mt

xfcch fctraníSeh hrom bil a zdálo

tř h koMC jffit jij blúký A hla

ony třiíkí nirnky roztoupily r

% ničil vyšlehly krlísná jnMiié
hIu-tiečn-

í

puprsícy u ozářily v čarovná

rrlebné kráse relou č(Vko!)f zeiu
A proto není třeba človřku hned

se vzdávali života neb nadřje pfi
každé nahodilé nehoibí Kdo f

přečká bouře jak ivoliif

jmout mé pohostinství že prý cosi Nyní ještě ct paní porudatelko
kdesi až po druhé Tedy jedeme!" Ženské Hlídky" velice rádu

pavá že jsem Hceko uměla tni p J

měl' 'Když pak měl přijdi pnu

inspektor na prohlídku tu nuie

minuli jsme m cíle svého pošlém i

a odpadáme do postraní a ve věč-

né zapomenut í

Kdo zneužije ílíivěry přítele je

podlým Kdo neužije důvěry

spolku je podlejším nvSuk kdo

odsuzuje někoho bez ilňluiZU Wt

podstaty je briršini obou a jo

milovníkem lži!

('as a prostora jsou nekonečny

a ělovřk v nich jako ten íiejmon
m' jitoiiiek ale pres to vSak slávy

chtivý člověk se doiniiívň že celý
svět na nčm spočívá

)o pekla je cesta schůdná n

přímá a vždy se tam jde v průvo-
du krásných lží

)o nebe je cU dlouhá u lr-u- á

kde stojí pravda povždy na

stráži

Vilheliu llobcnzollerii asi do

řuúvá ve svém uyiičjíím dumání

h moe a dláva jsou jako polní trá-

va A neškodilo by i některým
nnňim krajanům u krajankám
trochu toho dumání

♦

dak se zdá tnuoho i nás neviV

luijeme myřllénky rekonstnikění

dobt? a jeu hudáme o vysokých ce-

nách
t

Mír je podepsaný- - avšuk něnie

cká vzuipimst vzdorovitoat n

přec vyniká v každém zá-

hybu zeinř lejieh "pád človČv

ka" byl jejieb ideálem v posled-

ním století Nyní je mu nucenu

úroveň jiných lidí it národu jež
ale mu nejde pFíliá k duhu !

i
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Milá paní Radová 11 'ovolu ji í já

st k vám přijít i o radu Isem

na matka iiřkrdika dílek j-- jou
zde vRechny rozené vyjmu nej-staršíh-

hocha Múj wnú si vzpo-

mněl že m rdiee odebrali do sta-

ré vlasti ale déti nechll o loni uni

slyřet Kdežto on Mojí na tom

že so tam postihuje TW já máni

strach jcslli bude Rfňf na véTi

že Htaríí dítky by námi tj"ly
Uádu bych sljíela véá úsudek o

tom Mňtkw

s kopce dolil I árii za mimi jela

jukn kotě za kočkou ale a notným

oinoem 1'dčlalo se nám z toho

110 nic a my se slavily jialrhaf be-

zového květu a jedeme dál Moje

tlumočnice la dobrá duše mně

dula ješlé fazolí dá poděkuji

kytici z Ihé (po moravská kozitn

ky) naložím do mého vozu i fazo-

le a tak jedu Považte jak sc lo

rýmuje Máj ]co Coasler trochu

včlší doutníkové bedničky na něm

fazole a bezové thé Každý wi po

mně ohlížel nejvíce děti Jezdilo

to tiepi lam až konečné jiem mfij

vú i h nákladem popadla pod pá-

ži a táhnu thonfi! A víte jak mě

uvítal muž? Jeslli prý jsem s"

h Ion naší "Ženskou Hlídkou" Tu

jak z počátku byla čelné zastou-

pena tak jest teď opuštěnu! ]pjí
míitlo však zaujala pí tíadovú a

jnk je vidět má dosti práce neb

se o ní bere zájem No vždy ně-

co nového jak se Hká táhne tak

ať žije pí Hadová A přece Hlíd-

ka neosiří! Snad až bude zase po

té pilné práci přijdou opět ty mi-

lé matičky slečinky a laky i nnSi

roztomilí panicové se & námi poba-

vil Ibnloii lo Zase pěkné bese-

dy! Těším se tak na vás na vše-

chny Stále hledám kdy se ob-

jeví dopis synovce panu (1 A

Clmliipníka z Houstnu Texas

Vždyť již je též doma z vojny A

co li druzí kteří jíl e psávali po

tak též i živelní dočká kc opé) té

ehvíle kdy tdunee mm vyjde t
wrakfi a ozáří v plné kráne oblo- -

zbláznila Povídám mlč tálo bu-

du tě vozil do (íázovnyl Podíval
buj a vrhne hřejivé paprsky i v ž

bych se od váa itovcdčta zda li

byste mní mohla poradil Mám v

úmyslu poslat svým přátelům ve

slitré vlasti několik pyllá mou-

ky zda li to! i bude zuse nějaká

hni' za lim účelem od amerických

bíelifi vyslána Anebo mu? laska-

vě silcllc jak by se lo nejlépe da-

lo vyřídit Velice rádu bych jim
lani něco poslala tak aby si mo-

hli přilepšil Ve psaní Hvém udě-

luji mně že lam mouka z Ameri-

ky dochází že ale jest jí velice má-l- o

Dopis zaslali mně mojí přáte-

lé od poličky v kraji chrudimském
v ("'echách

(Těmi paní vyhovujíc vašemu

přání uvádím zde návod ze kte-

rého sezuále jnk byste si inčbi

při zasílání potravin do staré vla-

sti počínali
A

Poučení o zasílání '

dárku do vlasti

Na čelné osobní i písemní do-

tazy krajanů 0 tom jakým zpúso-boii- t

možno zasílali dárky příbu

iiým do ("Vslťislovcřiské republi-

ky odpovídáme jfnloženýia [K-

lučením je? právě vydáno bylo k

tomu uMaiiovenýiii výborem a

zní j

Zasílání pomocných zásilek pře

vzala československá vláda která

buď prostřednici vím jscnerálního

kotisulátu československého v

Npw Yorku sama zásilky i New

Yorku vypravovali a za správné

pilll Učitel přesadil tak abych ťy
In panu inspektorovi více -- -- jak
se říká — na ráně A skutečné pan

inspektor kladl mně otúky b1

jsem tun k veškeré jeho spokoje
nosti zodpovídala Návštěvu škol-

ní mne ale dlouho netrvala neboř

když' mně bylo S let tu jsem
do hlužby kde umě l

la jedno dílko v opatrování vČ

íctio a mimo to jsem nádobí uniý
vala a léž svělnitd uklízela (Ví-

kem vedlo se mně dosti uspokojivě

jenom kdy? se moji 'zamést na

vatelé oba naelimelili což ostutné

stávalo se zřídka jsem lo Ay

pocítila M11Ž obyčejné vú-- žer

toval za to ale ženu jeho o roz-

čilovalo a míviila jsem na mále

aby se do mne nepustila a mně um

zmlátila Než já bývala vždy

jako len lieráuek lriěliva 11 kdy

jsem lam již po nějaký měsm by

la tu pan učitel iiáraainé na ro-

diče moje iialélinl 11 by mne vali
douiíi a zase mne do školy po-íbil-

i

což se mu konečné podařilo IV

kratším čii zase ale tuniku prosí-l- i

jiní lidé jiliy mne k ním dali
do sliby na ojialrování tlili- a

Nu tt lak jsem šla již na drobon

řlužbii kd l" byla dosti liídná

strava Hospodyně! dle všeho picl

se mi mé tak divně víle nu s

málo kdy hezky kouká a povídá

jen počkej já ti len vrt zfik

kii ! A laky tmo! Druhý den by

la neděle n schůze (' ]) ktb

jsuie se no scnuzi navnv um eo

která uměla A já když jsem při-

šla tloiuú cekalo mé překvapení --

z malého vozíčku mně muž udělal

vezte liam jali se j ni vedlo ]

Vždť víle o my malky máme

lakové holubí srdce že bychom
vás všechny sumou radeí umu

é kaly Hodným chlapcem je a

Hailošu ať je v Praze neb v
Vídni neb v leonlýné odevšad

kÍ vzpoirteii'' im ' lí a jak je vi-

děl Tetu mu laky z paměti ještě
nevyšla No vždyť jsme so měli

x báďou vždycky rádi lnu ji
vždy říkám len? Ten ji lý po

matce nadaný ve všem a holky
má rád a proto taky na Telň vpo

pořádný vozík nabarvil 1111 Hernu

vol nás
ijM tl

VŮDCOVSTVÍ

Nníe (mol)ivriht vtideovství ve

vývoji naSeho životu v každém n

botu včdéní nái zavádí lia nuiobé
'
roznesli kde fiíif ávíítifl Klátí Hni

bychom védéli v kterou řtframi

máme jíli a jHmo pTíliá hrdi ne ptá
tí obyčejného člověka po Nméru

k fiafiemti eili To naše "já" v nái
zoííohnřlé pohrdá každým kdo

pracují a má rozhled pojem a vé

domosti u proktiínohi v život5

Pravé vůdcovství nepohrdá tiižád-ný-

pokynera k lepSímn n vždy

rnaží e píá fcbíratí vřď"mosti

tul toho nejpoKledtiéjžíli

Kdybychom ZMneebfili tobn (f
ho jsme Hcbopni Miažili sbí-

rali a líčili 1 téeb již rnčli příle-ifon- t

ku zktiiííoioť-- v jittých

a Teta jezdí jako h umrlčím vo-

zem - pro led To byste kouka-

li mi městskou botiornci jak lá

hne Tedy není jenom ve iněslé

hýl ale laky dle toho žil !

Milá přítelkyně ! Těší min že
mina vsak on vi proei! llosi ji

se kvapem Vitou domu každý "'P'"' v' fvilabi do
vdáváním se asi mnoho s vařením

Uezabývíibi de jsem vykoná vai-- i Vftcká Hlídky" když tak málotčší 11a xf milé vsak tm kteří

slfjnfiii práei jako v prvé nvč %nOdpověď Matce: dá být n vn

šem mhf hleděla bych manžela t ht k lomu 1" ještě jsem mu
dodání jejích ručili

všemožné td myšlénky té odvrátí wcfcu vodo Jro tlomicnost pi i

tiášet Následkem té těžké práč

mišiclt krajan k ne jí núcaMui Ne

tllVÍUI se a tfpí[ teď flťhtť ne-

jeti na farmách mají pilno ale i

ve inénM kazdi "nu má v tomto

vedru co tlébtl jelikož nežli uvaří

a uklidí touží potom spíše po

na venku (íral ubijí váni

elétiá přílelkyrté kil radostnému

tam pcdlí budiž věčná památku
nás všech! — - Konečně nám to zla-t- é

slunečko hřeje dle tak že o

nás pokouší mrákoty 11 míst a není

k tichlazení eda v parku tt tam

lihy se ělovék bál před všelijakou
černou holotou Zdejší nIhž nej-

raději čuchá kd je co k pití o

ti zvláště kdyby hrozilo relr
peěí rodinu roztrhiioulí Ifodiéť se umě udělaly na ruce mozoly jež

Sádlo tfiaso 11 ípek fslaníiiUt

lnul" možno poslali pouze z New

Yorku poněvadž veliké obtíže o

překážky s došlá váním povolení
Zíc-al- potletďiat už koneéné snemtíioii očekávat! od svých lí- -

lek které jstoi v b'!o zemi foe celá dlaá podebrala l'o několik-- i

měnících zde zaměstnání pan ininé by lnul v kif zemí jiné A pro

oborech h nebáli ne práce tož hy

pak Mpolečcnuký náá Život bral n

ebt jiřié fáze a dal by se pak v

každém rozcestí KTnér k cílí uréj

fí íaký j- - iiů život spoleéen- -

pro export pro jednotlivce a pro-

hlídka téchlo předmětu úředníky

Spojených Hiátu by celou ukej

shledání panem synem jenž se
tel zase tone chtěl laílí ve školeto mále li ! dobré živobytí tu

hleďte k vidí zachování rodiny v

celku upustili od myšlénky ne př
utéhovatí proti vlili dítek Hodí-é-

v pokročilém jíi veku bledí

piikoiiloá iiiíxla neb v tom jel
přece něco jak dopmll jiřípatl

paní Ibownové Onu ilámu pttdl f

tŠcfio znám lak ť'ž i j"jí domy
I'iob iďe ze byla dobrá partie
kťrcsi viíeí 4iy má Iiodrié

A tak v lé Ujolé byla lo moje tře-

tí služba jak jsem kc jíž zmínil i

že mne matk za týden vedla cm

do shubv lam že 111 nj žalodtk

řký bledíltlf lí ÍJH l)éj Mí ÍHH1

vínku vlastfueckého? Nijaký!

Ti H praeofťdi chápají ťkol-noit- i

jimii by e 'imoziiil mnlv

V rozpojí nnMrt ipolcenkho
života J'm odkpíváni a fl kflož

í vňbec pojtrtti o jt úm m

Ukí védomohtí jsou rrjířié by

Vfcik Mk íy0 kané p'

šťaslně navrátil k varn zdráv a

nThhIcu Knítičné vá všoehtiy zdra-

ví - Poiadl"llH

Arunt i Kabíkovi 'IhurMon

Nhr - Clěuá plní poíaďdilko
Ze„ké Hlídky! H velkým polé

'

šením sdělují Že jem obdržela od

ivé mdovatié sestry 11 Svakra (b-p- i

Vždyť po celé ětyří roky

jetu žádná zprávy od ni''h nedo-ln!- a

a po celou Ol dlouhou dobu

jtlli W i'Al jsou lí ještě ŽÍVÍ
tj

tom nikomu nic orní Pii Muďi

r

obča poeílil nedostatek potravy

i toho al jm t ničeho nc'k'lab

Kdyi jsem hniln dobytek tteei

husy mt pastvu vhiívala js?m že

jíllé phěky Jtokítždé SÍ pítášely
nst-ho- kraji' iddebtt í'bžtt já

vd jen pro dobro vých dítek
neboť kdyl jsou ony upokojené n

éfautflé ftwji i rodíce i nich va-do-

rtéuá paní Jíadórá! Dovoluje

(lovecle Ofodlít - vše fialieno

zdržovaly lukým způsobem bu-

de možno lylo véeí objednali bu

de v krňlké dob'{

koliu!átei veřejní v ěazo-pisec- !

uděleno

Véi kterých j'tt ve vlasieeb

nejvb-- ziiiolřebí martfirln prá-éhov- é

mléko rýže řoj kakao

pepř a koř"ií vfibee Vasflířl It

svítky Hále j(umové zboží áříur-k- y

k lemování fúhvVy do bot

motouzy a ípaifát plál no bílené

a oebíbué ]'jh n bavlna prádlo
všeho druhu faUtva Ueho dru-I- '

tiř tu jojei' 4 yl'illy

Policajtům sí zavřou očj u pak se

ti ' í t i i t r t i t
im'% invit s namaže vzoyi
to ziiáoie í m — Mtruvedliovťmálo kdy h to ještě o polovíčkdW lak sol pář íádkň vám n

určili cíl fří roceslí odfrkují
VuMého kdo ví jak k" by f-

ibriof jjí-f- f vřideovidví vynik- -
psAfí h fMAutf vát o radu #J !' tiamší nežli ty druhé měly JHav- íile peníze volci" vládnou I

Jediná správnoM jt ti lo že ní

kdo i#í kdy přijde umrt ti tou
lií vřel by Jo ž" Nvojf uluzbilzvmoiibení ilvítmt děvčaty 35 mé

eelou dosltíuzil! ''M Jatek tun zdraví aiiflo zda li i" ty van--

né ňtropy do hrobu nepřivedlyfoorujent íí trpdeoilCý náita Fritommí díláme m fnrwf

život žde ř jír)d-ahWíwe- Mu 1 MAémih dvmujminc přuMJ řeku jí hy sttm "'fM"_


